
14 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 
 

от 18.03.2016 г.                                                                                                   № 388 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации города 

Ессентуки по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления 

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном 

образовании городском округе город-курорт Ессентуки  

 

 

В целях совершенствования инвестиционной политики в муниципальном 

образовании городском округе город - курорт Ессентуки создания благоприятных 

условий для привлечения инвестиций и реализации инвестиционных проектов на 

территории муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки, Администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в Приложение 1 «Состав экспертной группы для 

осуществления экспертизы (оценки) результатов внедрения требований положений 

Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению 

благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании городской 

округ город-курорт Ессентуки» к постановлению Администрации города Ессентуки 

от 01 июня 2015 года № 1397 «О создании экспертной группы для осуществления 

экспертизы (оценки) результатов внедрения требований положений Стандарта 

деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного 

инвестиционного климата в муниципальном образовании городской округ город-

курорт Ессентуки», изложив его в новой редакции согласно приложению 1. 

 

2. Внести изменения в Приложение 2 «Дорожная карта внедрения Стандарта 

деятельности по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в 

муниципальном образовании городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края» к постановлению Администрации города Ессентуки  



2 

 

от 26 ноября 2014 г. № 2900 «Об организации работы по внедрению Стандарта 

деятельности по обеспечению благоприятного инвестиционного климата  

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Ессентуки», изложить 

его в новой редакции согласно приложению 2. 

 

3. Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей) довести данное 

постановление до заинтересованных лиц. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города М.А. Баскина. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                            А.Ю. Некристов 

 

 

  



3 

 

 Приложение 1 

к постановлению 

Администрации города  

Ессентуки 

от 18.03.2016 г. № 388 

 

СОСТАВ 

экспертной группы для осуществления экспертизы (оценки) результатов внедрения 

требований положений Стандарта деятельности органов местного самоуправления 

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном 

образовании городском округе город-курорт Ессентуки 

 

Выприцкий  

Евгений Николаевич 

председатель Некоммерческой организации 

«Ассоциация работодателей города Ессентуки», 

руководитель экспертной группы  

(по согласованию)  

 

Иваненко 

Владимир Алексеевич 

генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Кавказ Интернешнл», секретарь 

экспертной группы (по согласованию) 

 

  

Члены экспертной группы:  

 

Задкова 

Любовь Сергеевна 

директор общества с ограниченной 

ответственностью «Бланкиздат» (по согласованию) 

 

Ивахник 

Юрий Николаевич 

директор общества с ограниченной 

ответственностью «Кавминдорстрой»  

(по согласованию) 

 

Метелев 

Александр Леонидович 

индивидуальный предприниматель 

(по согласованию) 

 

Третьяков 

Андрей Георгиевич 

директор общества с ограниченной 

ответственностью «Интеграл» (по согласованию) 

 

 

 

И. о. управляющего делами администрации города                                 А.Н.Легецкий 

 



4 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

города Ессентуки 

от 18.03.2016 г.№ 388 

 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований  

Ставропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата  

в муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки Ставропольского края 

 

№ 

п/п 

Наименование требования Стандарта деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края по обеспечению благоприятного 

инвестиционного климата в муниципальном образовании городском округе  

город-курорт Ессентуки Ставропольского края (далее – Стандарт) 
Ответственный  

за исполнение требования 

муниципального Стандарта 

Статус исполнения требования Стандарта. 

Комментарий по текущему состоянию исполнения требования  

муниципального Стандарта 

Мероприятие/ 

этап реализации 

Результат Срок реализации Ответственный за этап 

реализации 

дата  

начала 

дата  

окончания 

1. Инвестиционная Стратегия муниципального образования Заместитель главы  

администрации города  

Ессентуки  

Ставропольского края,  

Баскин Михаил  

Анатольевич,  

телефон: 8(87934)6-13-75,  

e-mail: uepit@mail.ru.  

Выполнено 

Инвестиционная стратегия муниципального образования городской округ город-

курорт Ессентуки до 2020 года, утверждена постановлением Администрации города 

Ессентуки от 28.08.2015 г. № 2127 (далее – инвестиционная Стратегия). Кроме того, 

утверждена Стратегия социально-экономического развития городского округа город-

курорт Ессентуки до 2020 года и на период до 2025 года, в которой проведен анализ 



5 

 

инвестиционного потенциала. 

Информация размещена на официальном сайте Администрации города Ессентуки 

http://adm-essentuki.ru в разделе Инвесторам. 

Постановлением Администрации города Ессентуки от 31.07.2015 г. № 2036 утвержден  

план подготовки документов стратегического планирования, предусмотренных  

Федеральным законом от 29.06.2014г. № 172 – ФЗ «О стратегическом планировании в 

РФ» по муниципальному образованию городской округ город-курорт Ессентуки 

1.1. Разработка и утверждение 

нормативно правовым актом 

администрации г. Ессентуки 

инвестиционной Стратегии 

Постановление админи-

страции города Ессентуки 

Ставропольского края об 

утверждении Инвестицион-

ной Стратегии 

01.11.2014 30.09.2015 Начальник управления  

экономического развития 

и торговли администрации  

города Ессентуки,  

Лукьянченко Юрий  

Александрович,  

телефон: (887934)6-21-61, 

e-mail: uepit@mail.ru. 

 

1.2. Размещение на официаль-

ном сайте муниципального  

образования городской 

округ город-курорт  

Ессентуки Ставропольского 

края, в разделе  

«Инвестиционное развитие» 

Стратегии, согласно  

требованиям Стандарта 

Наличие на официальном 

сайте Администрации  

города раздела  

«Инвестиционное развитие»  

Стратегии, согласно  

требованиям Стандарта  

01.10.2015 01.10.2015 Начальник управления  

экономического развития 

и торговли администрации  

города Ессентуки,  

Лукьянченко Юрий  

Александрович,  

телефон: (887934) 6-21-61,  

e-mail: uepit@mail.ru.  

1.3. Проведение общественной 

экспертизы исполнения тре-

бований Стандарта 

Заключение экспертной 

группы 

01.10.2015 01.10.2015 Экспертная группа,  

руководитель экспертной 

группы Выприцкий  

Евгений Николаевич, 

телефон 8(87934) 6-03-72 

e-mail: uepit@mail.ru.  

http://adm-essentuki.ru/


6 

 

2. Инвестиционный паспорт города Ессентуки  Заместитель главы  

администрации города  

Ессентуки Ставропольско-

го края, Баскин Михаил  

Анатольевич,  

телефон:8(87934) 6-13-75,  

e-mail: uepit@mail.ru.  

Выполнено 

Инвестиционный паспорт муниципального образования городской округ город-курорт 

Ессентуки утвержден постановлением Администрации города Ессентуки  

от 10.08.2015 г. № 2065 

Информация размещена на официальном сайте Администрации города Ессентуки 

http://adm-essentuki.ru в разделе Инвесторам.  

2.1. Разработка и утверждение 

Инвестиционного паспорта  

Наличие постановления 

Администрации  

муниципального  

образования городской 

округ город курорт  

Ессентуки Ставропольского 

края об утверждении  

Инвестиционного паспорта 

01.11.2014` 10.08.2015 Заместитель главы адми-

нистрации города Ессен-

туки Ставропольского 

края, Баскин Михаил  

Анатольевич,  

телефон:8(87934) 6-13-75,  

e-mail: uepit@mail.ru.   

 

Начальник управления 

экономического развития 

и торговли администрации 

города Ессентуки,  

Лукьянченко Юрий  

Александрович, телефон: 

8(87934) 6-21-61, 

e-mail: uepit@mail.ru 

 

2.2. Размещение  

на официальном сайте  

администрации города в 

разделе «Инвестиционное 

развитие» Инвестиционного 

паспорта, согласно  

Наличие на официальном 

сайте администрации  

города в разделе  

«Инвестиционное развитие» 

Инвестиционного паспорта, 

согласно требованиям 

10.08.2015 10.08.2015 Начальник управления 

экономического развития 

и торговли администрации 

города Ессентуки,  

Лукьянченко Юрий  

Александрович,  

http://adm-essentuki.ru/


7 

 

требованиям Стандарта Стандарта  телефон: 8(87934) 6-21-61,  

e-mail: uepit@mail.ru 

 

2.3. Проведение итоговой  

общественной экспертизы 

исполнения требований 

Стандарта 

Заключение экспертной 

группы 

10.08.2015 10.08.2015 Экспертная группа,  

руководитель экспертной 

группы Выприцкий  

Евгений Николаевич 

 телефон 8(87934) 6-03-72 

e-mail: uepit@mail.ru  

 

3. Координационный совет по улучшению инвестиционного климата в городе  

Ессентуки Ставропольского края (далее – Координационный совет) 

Заместитель главы  

администрации города 

 Ессентуки  

Ставропольского края 

Баскин Михаил 

Анатольевич,  

телефон: 8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru 

  

Выполнено  

Утвержден состав и положение о Координационном совете постановлением  

Администрации города Ессентуки от 10.03.2015 г. № 660 «О координационном совете 

по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании городской 

округ город-курорт Ессентуки» 

Информация о Координационном совете размещена на официальном сайте  

Администрации города Ессентуки http://adm-essentuki.ru, на главной странице  

в разделе Инвесторам, подразделе Координационный совет по улучшению инвестици-

онного климата 

 

3.1. Проведение итоговой  

общественной экспертизы ис-

полнения требований Стандарта 

Заключение экспертной 

группы 

02.06.2015 02.06.2015 Экспертная группа,  

руководитель экспертной 

группы Выприцкий  

Евгений Николаевич 

телефон 8(87934) 6-03-72 

e-mail: uepit@mail.ru  

 

http://adm-essentuki.ru/


8 

 

4. Формирование и ведение учета земельных участков, которые могут быть представле-

ны субъектам инвестиционной деятельности 

Заместитель главы  

администрации города  

Ессентуки  

Ставропольского края, 

Баскин Михаил  

Анатольевич, телефон: 

8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru 

Выполнено 

Сформирован реестр инвестиционных площадок, которые могут быть предложены 

субъектам инвестиционной деятельности, для реализации инвестиционных проектов 

Реестр инвестиционных площадок размещен на официальном сайте Администрации 

города http://adm-essentuki.ru, в разделе «Инвестиционное развитие». 

4.1. Проведение итоговой  

общественной экспертизы 

исполнения требования 

Стандарта 

Заключение экспертной 

группы 

02.06.2015 02.06.2015 Экспертная группа,  

руководитель экспертной 

группы Выприцкий  

Евгений Николаевич 

 телефон 8(87934) 6-03-72 

e-mail: uepit@mail.ru  

5. Формирование и ведение базы данных инвестиционных проектов, планируемых  

к реализации на территории муниципального образования 

Заместитель главы  

администрации города  

Ессентуки  

Ставропольского края, 

Баскин Михаил  

Анатольевич, телефон: 

8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru  

Выполнено 

Разработаны и утверждены формы паспорта инвестиционного проекта планируемого к 

реализации на территории муниципального образования городской округ город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края и информации о ходе реализации  

инвестиционных проектов городской округ город-курорт Ессентуки Ставропольского 

края (Приложения 2, 3 к порядку проведения мониторинга инвестиционной  

деятельности на территории муниципального образования городской округ город-

курорт Ессентуки Ставропольского края, утвержденному постановлением  

Администрации города Ессентуки от 29.06.2015 г. № 1641 «Об этапах внедрения  

Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных  

образований Ставропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата» 

База данных инвестиционных проектов размещена на официальном сайте Админи-

страции города Ессентуки http://adm-essentuki.ru в разделе Инвестиционное развитие.  

http://adm-essentuki.ru/
http://adm-essentuki.ru/


9 

 

Информация о ходе реализации инвестиционных проектов ежеквартально направляет-

ся в министерство экономического развития Ставропольского края. 

 

5.1.  Размещение на официаль-

ном сайте администрации 

города Ессентуки  

http://adm-essentuki.ru,  

в разделе «Инвестиционное 

развитие» базы данных  

инвестиционных проектов, 

планируемых к реализации 

согласно требованиям  

Стандарта  

Наличие на официальном  

сайте администрации  

города Ессентуки 

http://adm-essentuki.ru,  

в разделе «Инвестиционное 

развитие» базы данных  

инвестиционных проектов, 

планируемых к реализации 

согласно утвержденной 

форме с учетом требований 

Стандарта 

01.11.2014 01.07.2015 Начальник управления 

экономического развития 

и торговли администрации 

города Ессентуки,  

Лукьянченко Юрий  

Александрович, телефон: 

8(87934)6-21-61, 

uepit@mail.ru. 

 

 

Директор  

МБУ «Ессентукская  

панорама», Чернышев 

Дмитрий Сергеевич,  

телефон: (887934) 6-66-63, 

e-mail:  

es-panorama@yandex.ru 

 

5.2.  Проведение итоговой обще-

ственной экспертизы испол-

нения требования Стандарта 

Заключение экспертной 

группы 

02.07.2015 02.07.2015 Экспертная группа,  

руководитель экспертной 

группы Выприцкий  

Евгений Николаевич, 

телефон 8(87934) 6-03-72 

e-mail: uepit@mail.ru  

 

 

http://adm-essentuki.ru/
http://adm-essentuki.ru/


10 

 

6. Организация и осуществление мониторинга хода реализации инвестиционных  

проектов на территории муниципального образования городской округ город курорт 

Ессентуки, стоимостью свыше 20 млн. рублей 

Заместитель главы  

администрации города  

Ессентуки  

Ставропольского края, 

Баскин Михаил  

Анатольевич, телефон: 

8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru  

Выполнено  

Мониторинг хода реализации инвестиционных проектов на территории городского 

округа город-курорт Ессентуки ведется в соответствии с Порядком проведения  

мониторинга инвестиционной деятельности, утвержденным постановлением  

Администрации города Ессентуки от 29.06.2015 г. № 1641 «Об этапах внедрения  

Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных  

образований Ставропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата». 

Перечень инвестиционных проектов размещен на официальном сайте Администрации 

города Ессентуки http://adm-essentuki.ru,в разделе «Инвестиционное развитие». 

6.1. Размещение на  

официальном сайте админи-

страции города  Ессентуки в 

разделе «Инвестиционное 

развитие» форму и перечень 

согласно утвержденной 

форме предоставления  

информации о ходе  

реализации инвестиционных 

проектов муниципального  

образования городской 

округ город-курорт  

Ессентуки Ставропольского 

края согласно требованиям  

Стандарта  

Наличие на официальном 

сайте администрации  

города Ессентуки в разделе 

«Инвестиционное развитие» 

обновленного перечня  

инвестиционных проектов, 

согласно требованиям 

Стандарта  

01.11.2014 30.06.2015 Начальник управления 

экономического развития 

и торговли администрации 

города Ессентуки,  

Лукьянченко Юрий  

Александрович,  

телефон: 8(87934)6-21-61, 

e-mail: uepit@mail.ru   

 

 

Директор  

МБУ «Ессентукская  

панорама», Чернышев 

Дмитрий Сергеевич,  

телефон: 8(87934) 6-66-63, 

e-mail: 

es-panorama@yandex.ru  

 

http://adm-essentuki.ru/


11 

 

6.2. Проведение итоговой  

общественной экспертизы 

исполнения требования 

Стандарта 

Заключение экспертной 

группы 

02.06.2015г 02.06.2015 Экспертная группа,  

руководитель экспертной 

группы Выприцкий  

Евгений Николаевич, 

телефон 8(87934) 6-03-72 

e-mail: uepit@mail.ru  

7. Наличие структурного подразделения для осуществления деятельности по улучшению 

инвестиционного климата на территории муниципального образования 

Заместитель главы  

администрации города Ес-

сентуки Ставропольского 

края Баскин Михаил  

Анатольевич, телефон: 

8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru 

 

Выполнено 

Управление экономического развития и торговли администрации города,  

Управление архитектуры и градостроительства администрации города; 

Комитет по муниципальной собственности города наделены полномочиями  

по привлечению инвестиций и работе с инвесторами (постановление Администрации 

города Ессентуки от 29.06.2015 г. № 1641 «Об этапах внедрения Стандарта  

деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований  

Ставропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата»). 

Заключено Соглашение о порядке взаимодействия в сфере обеспечения реализации 

системы сопровождения инвестиционных и инновационных проектов  

Ставропольского края в режиме «одного окна» от 24 августа 2015 года № 11 между 

Администрацией города Ессентуки и ГУП СК «Управляющая компания инвестицион-

ного и инновационного развития Ставропольского края»  

 

7.1. Разработка и утверждение  

проекта постановления  

администрации города  

Ессентуки о наделении 

структурных подразделений 

администрации города  

Ессентуки по привлечению 

инвестиций и работе  

Наличие нормативного  

правового акта  

администрации города  

Ессентуки о наделении 

структурных подразделений  

администрации города  

Ессентуки по привлечению 

инвестиций и работе  

01.06.2015 01.07.2015 Заместитель главы адми-

нистрации города Ессен-

туки Ставропольского 

края Баскин Михаил  

Анатольевич, телефон: 

8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru  

 



12 

 

с инвесторами, с указанием 

проведения оценки  

эффективности работы 

структурных подразделений 

администрации города  

Ессентуки по привлечению 

инвестиций и работе  

с инвесторами 

с инвесторами, с указанием 

проведения оценки  

эффективности работы  

структурных подразделений 

администрации города 

Ставропольского края по 

привлечению инвестиций и 

работе с инвесторами 

 

Начальник управления 

экономического развития 

и торговли администрации 

города Ессентуки,  

Лукьянченко Юрий  

Александрович,  

телефон: (887934)6-21-61, 

e-mail: uepit@mail.ru 

 

 

Председатель комитета по 

муниципальной  

собственности города  

Ессентуки Павлов Сергей 

Владимирович 

8(87934)7-80-42, e-mail: 

ess-kms@yandex.ru 

 

 

Начальник управления  

архитектуры  

и градостроительства  

администрации города  

Ессентуки Толстов  

Евгений Александрович 

8(87934) 6-46-99, 

e-mail:  

arhitektyraess@yandex.ru 

 

 



13 

 

7.2. Подготовить и утвердить 

проект соглашения о со-

трудничестве с ГУП СК 

«Управляющая компания 

инвестиционного и иннова-

ционного развития Ставро-

польского края» 

Наличие подписанного со-

глашения о сотрудничестве 

01.06.2015 01.09.2015 Заместитель главы адми-

нистрации города Ессен-

туки Ставропольского 

края Баскин Михаил  

Анатольевич,  

телефон: 8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru  

 

 

Начальник управления 

экономического развития 

и торговли администрации 

города Ессентуки 

Лукьянченко Юрий  

Александрович, телефон: 

8(87934)6-21-61, 

uepit@mail.ru  

 

 

Заместитель заведующего 

отделом  

 правового обеспечения  

администрации города  

Дусев Вадим Сергеевич 

телефон: 8(87934)6-19-75, 

e-mail: 

adm-essentuki@yandex.ru 

 

 

 



14 

 

7.3. Проведение итоговой обще-

ственной экспертизы испол-

нения требования Стандарта 

Заключение экспертной 

группы 

02.07.2015 02.07.2015 Экспертная группа,  

руководитель экспертной 

группы Выприцкий  

Евгений Николаевич 

телефон 8(87934) 6-03-72 

e-mail: uepit@mail.ru  

 

8. Организация системы обучения и повышения квалификации сотрудников  

муниципального образования город - курорт Ессентуки, ответственных за работу  

в сфере инвестиционной деятельности 

Заместитель главы адми-

нистрации города Ессен-

туки Ставропольского 

края Баскин Михаил  

Анатольевич, телефон: 

8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru  

 

 

Управляющий делами  

администрации города  

Ессентуки Мищенко  

Светлана Вячеславовна 

телефон 8(87934)6-39-88,  

e-mail: 

adm-essentuki@yandex.ru  

 

Выполнен  

Организация обучения и повышения квалификации специалистов Администрации  

города Ессентуки ведется посредством участия в обучающих семинарах,  

конференциях и иных мероприятий, направленных на повышение квалификации  

кадров в области инвестиционной деятельности на территории Ставропольского края, 

организуемых органами исполнительной власти Ставропольского края. Кроме того, 

специалисты повышают свою квалификацию на краткосрочных курсах, своевременно 

проходят аттестацию. Постановлением администрации города Ессентуки  

от 29 июня 2015 года № 1641 «Об этапах внедрения Стандарта деятельности органов 

местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края по 

обеспечению благоприятного инвестиционного климата» утверждено Положение  

о системе обучения, повышения и оценки компетентности ответственных сотрудников 

структурных подразделений администрации города Ессентуки по привлечению инве-

стиций в работе с инвесторами. 

Прошли обучение в июне - июле 2015г: 

- главный специалист отдела экономического анализа и инвестиций Управления эко-

номического развития и торговли администрации города Ессентуки - Плугарева Н.А.; 

- главный специалист Управления архитектуры и градостроительства администрации 

города - Иванова О.И. 

 



15 

 

8.1. Проведение итоговой обще-

ственной экспертизы  

исполнения требования 

Стандарта 

Заключение экспертной 

группы 

02.06.2015 02.06.2015 Экспертная группа,  

руководитель экспертной 

группы Выприцкий  

Евгений Николаевич 

телефон 8(87934) 6-03-72 

e-mail: uepit@mail.ru  

 

9. Наличие канала (каналов) прямой связи инвесторов и руководства муниципального 

образования для оперативного решения проблем и вопросов, возникающих в процессе 

инвестиционной деятельности 

 

Директор  

МБУ «Ессентукская  

панорама»,  

Чернышев Дмитрий  

Сергеевич,  

телефон: 8(87934) 6-66-63, 

e-mail:  

es-panorama@yandex.ru  

 

Начальник управления 

экономического развития 

и торговли администрации 

города Ессентуки 

Лукьянченко Юрий  

Александрович,  

телефон: 8(87934) 6-21-61, 

e-mail: uepit@mail.ru 

 

Выполнен 

Разработан и размещен на официальном сайте администрации города Ессентуки 

http://adm-essentuki.ru в разделе «Инвестиционное развитие » канал прямой связи  

инвесторов и руководства администрации муниципального образования  

городской округ город курорт Ессентуки  

9.1. Разработка и размещение 

канала прямой связи  

на официальном сайте  

администрации города  

Ессентуки  

http://adm-essentuki.ru  

Организован  

и функционирует  

на официальном сайте  

администрации города  

Ессентуки  

http://adm-essentuki.ru  

01.11.2014 01.07.2015 Директор  

МБУ «Ессентукская  

панорама», Чернышев 

Дмитрий Сергеевич,  

телефон: 8(87934) 6-66-63, 

e-mail:  

http://adm-essentuki.ru/
http://adm-essentuki.ru/
http://adm-essentuki.ru/


16 

 

в разделе «Инвестиционное 

развитие»  

в разделе «Инвестиционное 

развитие» канал прямой 

связи 

 

es-panorama@yandex.ru   

 

Начальник управления 

экономического развития 

и торговли администрации 

города Ессентуки  

Лукьянченко Юрий  

Александрович,  

телефон: 8(87934)6-21-61, 

е-mail: uepit@mail.ru 

 

9.2. Проведение итоговой  

общественной экспертизы 

исполнения требования 

Стандарта 

Заключение экспертной 

группы 

02.07.2015 02.07.2015 Экспертная группа,  

руководитель экспертной 

группы Выприцкий  

Евгений Николаевич 

телефон 8(87934) 6-03-72 

e-mail: uepit@mail.ru  

 

10. Сроки прохождения разрешительных процедур в сфере земельных отношений и стро-

ительства при реализации инвестиционных проектов 

 

Заместитель главы адми-

нистрации города Ессен-

туки Ставропольского 

края Баскин Михаил  

Анатольевич, телефон: 

8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru 

 

Председатель комитета по 

муниципальной  

собственности города  

Ессентуки Павлов Сергей 

Владимирович 

Выполнен 

Разработаны и утверждены: 

- постановлением Администрации города Ессентуки от 31 августа 2015 года № 2146 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 

а так же земельных участков, государственная собственность на которые  

не разграничена, в аренду по результатам аукциона  

по продаже права на заключение договора аренды земельного участка» (в редакции 

постановления Администрации города Ессентуки от 21 ноября 2015 года №2696  

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления  



17 

 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся  

в муниципальной собственности, а так же земельных участков, государственная  

собственность на которые не разграничена, в аренду по результатам аукциона  

по продаже права на заключение договора аренды земельного участка»»); 

- постановлением Администрации города Ессентуки от 25 ноября 2015 года № 2657 

Административный регламент по предоставлению Управлением архитектуры  

и градостроительства администрации города Ессентуки муниципальной услуги  

«Подготовка документов для предоставления разрешений на строительство, рекон-

струкцию объектов капитального строительства для субъектов инвестиционной дея-

тельности в рамках реализации инвестиционных проектов». 

Постановления размещены на официальном сайте администрации города Ессентуки 

http://adm-essentuki.ru в разделе «Инвестиционное развитие». 

 

8(87934)7-80-42, 

e-mail: ess-kms@yandex.ru 

 

Начальник управления ар-

хитектуры и градострои-

тельства администрации 

города Ессентуки Толстов 

Евгений Александрович 

8(87934) 6-46-99, 

e-mail:  

arhitektyraess@yandex.ru  

 

Начальник управления 

экономического развития 

и торговли администрации 

города Ессентуки  

Лукьянченко Юрий  

Александрович,  

телефон: 8(87934)6-21-61, 

е-mail: uepit@mail.ru 

 

10.1. Разработка административ-

ного регламента  

«Предоставление земельных 

участков в аренду  

по результатам аукциона по 

продаже права  

на заключение договора 

аренды земельного  

участка», с размещением на 

официальном сайте  

Разработка административ-

ного регламента  

«Предоставление  

земельных участков  

в аренду по результатам 

аукциона по продаже права 

на заключение договора 

аренды земельного  

участка», с размещением на 

официальном сайте  

20.04.2015 01.12.2015 Заместитель главы адми-

нистрации города Ессен-

туки Ставропольского 

края Баскин Михаил  

Анатольевич, телефон: 

8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru 

 

 

 

http://adm-essentuki.ru/


18 

 

администрации в разделе 

«Инвестиционное развитие»  

администрации в разделе 

«Инвестиционное развитие»  

Председатель комитета по 

муниципальной собствен-

ности города Ессентуки 

Павлов Сергей Владими-

рович 

8(87934)7-80-42, 

e-mail: ess-kms@yandex.ru 

 

 

10.2. Разработка  

административного  

регламента  

по предоставлению  

Управлением архитектуры и 

градостроительства  

администрации города  

Ессентуки муниципальной 

услуги «Подготовка  

документов для  

предоставления разрешений  

на строительство,  

реконструкцию объектов 

капитального строительства 

для субъектов  

инвестиционной деятельно-

сти в рамках реализации ин-

вестиционных проектов»,  

с размещением  

на официальном сайте  

администрации в разделе 

«Инвестиционное развитие» 

Разработка  

административного регла-

мента  

по предоставлению  

Управлением архитектуры 

и градостроительства  

администрации города  

Ессентуки муниципальной 

услуги «Подготовка  

документов для  

предоставления разрешений  

на строительство,  

реконструкцию объектов 

капитального строительства 

для субъектов  

инвестиционной деятельно-

сти в рамках реализации 

инвестиционных проектов»,  

с размещением  

на официальном сайте  

администрации в разделе 

«Инвестиционное развитие» 

20.04.2015 01.12.2015 Заместитель главы  

администрации города  

Ессентуки  

Ставропольского края 

Баскин Михаил  

Анатольевич, телефон: 

8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru 

 

Начальник управления  

архитектуры  

и градостроительства  

администрации города  

Ессентуки Толстов  

Евгений Александрович 

8(87934)6-46-99, 

e-mail: 

 arhitektyraess@yandex.ru 

 

 



19 

 

10.3. Проведение итоговой обще-

ственной экспертизы испол-

нения требования Стандарта 

Заключение экспертной 

группы 

02.08.2015 01.12.2015 Экспертная группа,  

руководитель экспертной 

группы Выприцкий  

Евгений Николаевич 

телефон 8(87934) 6-03-72 

e-mail: uepit@mail.ru  

11. Принятие правовых актов о механизмах поддержки инвестиционной  

деятельности 

Заместитель главы  

администрации города  

Ессентуки  

Ставропольского края 

Баскин Михаил  

Анатольевич, телефон: 

8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru 

 

Председатель комитета по 

муниципальной собствен-

ности города Ессентуки 

Павлов Сергей Владими-

рович 

8(87934)7-80-42, 

e-mail: ess-kms@yandex.ru 

 

Начальник управления 

экономического развития 

и торговли администрации 

города Ессентуки  

Лукьянченко Юрий  

Александрович,  

телефон: 8(87934) 6-21-61, 

e-mail: uepit@mail.ru 

Выполнен 

Решением Совета города Ессентуки от 25 ноября 2015 года № 36 утверждено  

Положение об инвестиционной деятельности на территории муниципального образо-

вания городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края. 

 



20 

 

Начальник управления  

архитектуры  

и градостроительства  

администрации города  

Ессентуки Толстов  

Евгений Александрович 

телефон: 8(87934)6-46-99, 

e-mail: 

arhitektyraess@yandex.ru  

 

11.1. Проведение итоговой обще-

ственной экспертизы испол-

нения требования Стандарта 

Заключение экспертной 

группы 

02.06.2015 01.12.2015 Экспертная группа,  

руководитель экспертной 

группы Выприцкий  

Евгений Николаевич 

телефон 8(87934) 6-03-72 

e-mail: uepit@mail.ru  

 

12. Создание и функционирование специализированного интернет-ресурса  

муниципального образования городской округ город – курорт  Ессентуки  

об инвестиционной деятельности  

Заместитель главы  

администрации города  

Ессентуки Ставропольско-

го края Баскин Михаил  

Анатольевич,  

телефон: 8(87934) 6-13-75, 

e-mail: uepit@mail.ru 

 

Директор  

МБУ «Ессентукская  

панорама», 

Чернышев Дмитрий  

Сергеевич,   

телефон: 8(87934) 6-66-63, 

Выполнен 

На официальном сайте администрации города Ессентуки http://adm-essentuki.ru  

в разделе «Инвестиционное развитие», в соответствии с требованиями Стандарта  

размещена ссылка на интернет – портал об инвестиционной деятельности в Ставро-

польском крае 

 

http://adm-essentuki.ru/


21 

 

e-mail: 

es-panorama@yandex.ru  

 

12.1. Проведение итоговой  

общественной экспертизы 

исполнения требования 

Стандарта 

Заключение экспертной 

группы 

02.06.2015 30.11.2015 Экспертная группа,  

руководитель экспертной 

группы Выприцкий  

Евгений Николаевич 

телефон 8(87934) 6-03-72 

e-mail: uepit@mail.ru  

 
 

 

И.о. управляющего делами администрации города                                                                                         А.Н.Легецкий 


